

Komisja Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury

Protokół nr 7/2024

7 Posiedzenie w dniu 7 czerwca 2024 roku

Obrady rozpoczęto 7 czerwca 2024 roku o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:45 tego samego dnia.

Ustawowy skład komisji: 5 radnych

W posiedzeniu wzięło udział 4 radnych wg listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni obecni: Tomasz Cieśla, Elżbieta Frasz, Karolina Kardolińska, Elżbieta Przednowek.

Radni nieobecni: Monika Wdowik.

W posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście wg listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła mu Przewodnicząca Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury – radna Karolina Kardolińska. Przewodnicząca przywitała radnych i przybyłych gości oraz na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Przewodnicząca przedstawiła obecnym porządek obrad wg załącznika nr 2 do protokołu.

Przyjęto porządek obrad.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.

Skarbnik Gminy Ewa Stasik poinformowała, że projekt uchwały sporządzono na wniosek 5 radnych i zreferowała przygotowany projekt oraz przedstawiła plan spłaty kredytu.

Radny Jan Tomaszek: Rozliczenie kredytu nie było wcześniej przedstawiane. Powiat wysłał do województwa wniosek o przyznanie środków finansowych na zakup samochodu dla OSP Osiek. Oczekujemy za zatwierdzenie tych pieniędzy. Komendant PSP powiedział, że jeśli pieniądze zostaną zabezpieczone to samochód zostanie przyznany.

Radny Rafał Konieczny: wcześniejsza nieformalna umowa była taka, że zabezpieczamy pieniądze na samochód do OSP Węglewice. Kiedy OSP Węglewice otrzymają nowy samochód, wówczas samochód posiadany przez OSP w Węglewicach zostanie przekazany do Osieka. Pieniądze dla Węglewic mamy więc zabezpieczone. Proponuję na następnej sesji dokonać przesunięcia 200 tysięcy zabezpieczonych na w/w cel, wtedy będziemy potrzebowali tylko 500 tysięcy.

Radna Elżbieta Przednowek: dlaczego zabierać pieniądze Węglewicom, które również starają się o samochód. Pytanie do radnych z Osieka: dlaczego nie skorzystali Państwo z szansy mając możliwość dwukrotnie pozyskania samochodu używanego w dobrym stanie. Mogliście przed Węglewicami dostać taki samochód, skoro macie swój w złym stanie. Odrzuciliście teraz propozycję otrzymania samochodu, który jest w dobrym stanie.

Radny Jan Tomaszek: Rozmawiałem w komendzie na razie nie ma przydziału samochodu. Ten samochód miał przyjść do nas, zarząd gminny przyznał go nam, ale zrezygnowaliśmy z niego na rzecz Węglewic, wtedy w Osieku robiona była droga i kanalizacja.

Skarbnik Gminy Ewa Stasik: zestawienie kosztów kredytu przedstawiono w związku z zapytaniem o koszty radnej Karoliny Kardolińskiej.

Radna Elżbieta Przednowek: nie zgadzam się z Panem, mam inne informacje, wiem że chcecie wejść do KRS, trzeba po pierwsze mieć sprawny samochód i moim zdaniem nie takim kosztem, a przesunięcie pieniędzy Węglewic byłoby nie w porządku. Owszem dostaliśmy coś, ale jako nieliczna jednostka dołożyliśmy się bo daliśmy pieniądze sołectwie i sprzedano stary samochód

ok 50 tys. Strażacy dołożyli się do używanego samochodu. Dlaczego sołectwo Osiek nie chce dołożyć z funduszu sołeckiego, są też inne możliwości, żeby zmniejszyć kwotę 750 tys.

Radna Karolina Kardolińska: Z moich informacji wynika, że sprawa nie jest rozstrzygnięta, co z Węglewicami ponieważ nie ma jeszcze opublikowanej listy jednostek, które otrzymały dofinansowanie. Nie zczekaliśmy na rozwiązanie sprawy jednostki w Węglewicach. Wychodzi na to, że w jednym roku kupujemy 2 samochody, do 2 różnych jednostek. Nie ma jeszcze decyzji, z końcem maja zakończył się okres konkursów i nie ma oficjalnej listy które jednostki otrzymają dofinansowanie. Na dzień dzisiejszy formalnie nie wiemy, że Węglewice nie otrzymają tego dofinansowania z pokryciem 80%, czy nie powinniśmy poczekać i to odłożyć?

Radny Rafał Konieczny: sytuacja w poprzedniej radzie wyglądała tak, że Osiek starał się o samochód, wtedy rada nie zdecydowała, żeby dołożyć pieniędzy do tego samochodu. Wypracowaliśmy wtedy rozwiązanie, że jest szansa na pozyskanie samochodu do Węglewic a auto które obecnie jest w Węglewicach przeszłoby do Osieka. Taki był warunek. Wszyscy radni na to się zgodzili. Jeżeli dzisiaj mamy głosować za pieniędzmi dla Osieka, to już mamy te pieniądze. Przypomnę że w Węglewicach jest nowe auto, które trafiło tam z Galewic-nowy, sprawny MAN. Nie rozumiem oburzenia i dlaczego jest tam potrzebny kolejny, nowy samochód. Wnioskowałbym o przesunięcie tych pieniędzy.

Radny Jan Tomaszek: żeby Węglewice otrzymały samochód musi być złożony wniosek przez PSP Wieruszów. Żaden wniosek nie został złożony przez PSP Wieruszów na przydział samochodu do Węglewic. Warunkiem wejścia do systemu jest sprawny samochód, wtedy mamy szansę wejść do systemu i mielibyśmy kolejną jednostkę w systemie. W Osieku wybudowana jest nowa strażnica, wszystkie pieniądze sołectwo przeznaczało na ten cel. W tym roku fundusz sołecki będzie dzielony i na pewno będzie przeznaczony na ten samochód. Żadnych pieniędzy z gminy na strażnicę nie otrzymaliśmy.

Radny Krzysztof Nowak: Była taka rozmowa (odnośnie wypowiedzi radnego Koniecznego), chodziło o 2 samochody OSP Galewice. Pytałem dlaczego 2 samochody o takim standardzie są w tej jednostce i dlaczego nie wyjeżdżają razem, podczas gdy druga jednostka nie ma czym jechać. Trzeba byłoby wiedzieć, czy będziemy także dotować Węglewice jeśli dostaną przydział nowego auta, bo wówczas chyba znowu trzeba będzie zaciągnąć kredyt i dopłacić do tego samochodu, który chyba nie będzie kosztować tylko 250 tys.

Radna Elżbieta Przednowek: nie jestem przeciwko, ale nie takimi kosztami, może można byłoby je zmniejszyć. Do KRS nie trzeba mieć nowego samochodu przykładem są Węglewice. Nie rozumiem, dlaczego jednostka z Osieka nie poszła tą samą drogą gdy miała taką możliwość.

Radny Jan Tomaszek: to nie jest tak, że nie chcieliśmy, potrzebny był najpierw samochód dla Ostrówka, nasze auto było jeszcze sprawne. Nie możemy wejść do systemu z tak starym samochodem.

Radna Karolina Kardolińska: nie mamy oficjalnego potwierdzenia jakoby Węglewice były wyłączone z konkursu. Może powinniśmy się wstrzymać? Jakie jest stanowisko prezesa?

Radna Elżbieta Przednowek: rozmawiałam z władzami OSP Węglewice i przekazano mi informację, że taki wniosek został złożony i czekają na odpowiedź. Jeżeli nie otrzymamy zgody na nowy samochód to wtedy te pieniądze będą wolne. Także uważam, że powinniśmy się wstrzymać.

Radna Karolina Kardolińska: jak to jest, że Węglewice starały się o dofinansowanie 80% a tutaj mówimy o dofinansowaniu 50%? Czy w tym momencie nie ma takiego konkursu? Czy będzie w przyszłym roku? Może trzeba poczekać na ten korzystniejszy a budżet gminy będzie wtedy nadszarpnięty tylko 20%? Jeżeli Węglewice nie otrzymają może wówczas Osiek, żeby jak najmniej zadłużać gminę, mówimy o przeszło milionie kredytu w pierwszym miesiącu działania nowej rady?

Radny Jan Tomaszek: odpowiedź dotycząca przydziału samochodu miała być do końca maja, ponieważ jej nie było PSP wypisało wniosek. PSP dostaje przydział tylko na 1 samochód. Taką otrzymałem odpowiedź od komendanta.

Radny Tomasz Cieśla: proszę skarbnika gminy o opinię dotyczącą tego kredytu, jego wysokości i wpływu na sytuację finansowej gminy w latach kolejnych, możliwości przyszłych inwestycyjnych.

Skarbnik Gminy Ewa Stasik: w 2025 roku mamy kryzysową sytuację, w latach 2026 i 2027 wygląda to lepiej, jednakże są to prognozy i nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jakie będą dochody bieżące. Jest ryzyko, że trzeba będzie przystopować inwestycje przez rok lub dwa.

Radny Tomasz Cieśla: czy ma Pani dla nas jednoznaczną opinię w tej kwestii?

Skarbnik Gminy Ewa Stasik: jestem bardzo ostrożna w kwestii zadłużania gminy, ta sytuacja mnie przeraża.

Radny Jan Drapiewski: uważam, że samochód z 2018 roku w Węglewicach jest autem zdolnym do jeżdżenia. Kredyt jest ryzykiem.

Radny Jan Tomaszek: poprzednio również zaciągaliśmy kredyty. Będziemy się starali o dofinansowania z firm i z innych źródeł, ale na ten moment musi być to zabezpieczenie, żeby ten samochód został przydzielony.

Radny Tomasz Cieśla: przypominam, że poprzednią kadencję w 2018 roku rozpoczynaliśmy zadłużeniem 7 mln 100 tys., teraz mamy powyżej 17 mln.

Radna Elżbieta Przednowek: nie jest w porządku zabieranie pieniędzy Węglewicom gdy sprawa jeszcze nie jest rozstrzygnięta. Wypadałoby poczekać na rozstrzygnięcie.

Radny Jan Tomaszek: Węglewice nie będą miały przydziału, bo decyzja miała zapaść do końca maja i nikt nie mówi o zabranii samochodu Węglewicom.

Radna Karolina Kardolińska: nigdzie nie ma oficjalnej informacji, że to nie zostało przyznane, nie ma dokumentu, nie ma oficjalnej listy, nie wie o tym prezes Węglewic. Poczekajmy na oficjalne rozstrzygnięcie.

Radny Rafał Konieczny: czy wiemy kiedy taka informacja odnośnie Węglewic może być? Czy w tym roku? Czy jeśli zabezpieczymy teraz pieniądze na Osiek i okaże się, że Węglewice dostaną samochód to możemy zrezygnować z tego samochodu?

Radny Jan Tomaszek: PSP nie wystawiłoby wniosku na Osiek, gdyby byłaby pozytywna decyzja dotycząca Węglewic.

Radny Wojciech Śniady: jeśli będziemy czekać na decyzję dotyczącą wniosku Węglewic, to wtedy może także nasz wniosek odpaść i wtedy obie jednostki mogą nie mieć samochodu. Będziemy jednostką skreśloną, bo nie będziemy mieli czym wyjeżdżać. Wieruszów składał wniosek w tym samym naborze co Węglewice i musieli dokładać pieniędzy.

Radny Jan Tomaszek: wcześniej walczyliśmy o 500 tys, a suma wzrosła bo samochody zdrożały a dotacja jest w tej samej wysokości.

Radny Tomasz Cieśla: mam pytanie do skarbnika i wójta, czy moglibyśmy zrezygnować z jakichś zadań inwestycyjnych? Byłbym w stanie zrezygnować z inwestycji w sołectwie Osowa lub przenieść je na rok lub dwa na rzecz niezaciągania tego kredytu. W sytuacji awaryjnej nie będziemy mieli wyjścia. Nie neguję zakupu samochodu, tylko uważam, że powinniśmy poszukać innego rozwiązania finansowego.

Skarbnik Gminy Ewa Stasik: z nierozpoczętych inwestycji mamy przebudowę drogi na Niwiskach, remont nawierzchni dróg na osiedlu, infrastrukturę wodno-kanalizacyjną z Polskiego Ładu, funduszu sołeckiego nie możemy zmienić, zakup samochodu do Węglewic, pozostałe inwestycje to inwestycje wieloletnie rozpoczęte, więc nie wchodzi w grę, ale decyzja należy do Państwa.

Radna Karolina Kardolińska: powinniśmy skupić się na tym na co przeznaczymy te 200 tys. Zawarte w budżecie gminy. Zwróćmy się jako rada do PSP o stanowisko w sprawie Węglewic. Jak dla mnie konkurs jest bowiem nierozstrzygnięty i nie ma ostatecznej decyzji. Nie wiemy

czy te pieniądze w tej chwili są wolne. Jeśli to ustalimy, wnioskujemy o przesunięcie tych pieniędzy w budżecie i dobierzmy kredyt na różnicę.

Radny Rafał Konieczny: czy dzisiejsze zabezpieczenie pieniędzy jest konieczne, wymagane jeśli chodzi o PSP?

Radny Jan Tomaszek: z tego co wiem to tak, bo jeśli nie będzie zabezpieczenia a wniosek już został złożony do województwa.

Radna Elżbieta Przednowek: nie wierzę, że w takiej sytuacji nie ma odpowiedzi na piśmie. Z jakiego dokumentu wynika, że musicie zabezpieczyć te 750 tys?

Radny Jan Tomaszek: pismo z województwa przysyłane jest do PSP kiedy auto jest przyznane. Jeśli nie-ma żadnej odpowiedzi.

Radny Rafał Konieczny: proponuję zabezpieczenie tych pieniędzy ze względu na złożony wniosek. W międzyczasie należy ustalić co z wnioskiem Węglewic. Jeśli wniosek ten uzyska większe dofinansowanie zawsze możemy zmienić decyzję i zrezygnować z auta dla Osieka.

Radny Krzysztof Nowak: nie wiem czy będziemy mogli podjąć decyzję o rezygnacji i trzeba konkretnie zdecydować która z tych jednostek otrzyma te pieniądze.

Radna Elżbieta Przednowek: wniosek Węglewic jest w Urzędzie Marszałkowskim i czekamy na odpowiedź.

Radny Rafał Konieczny: zabezpieczyliśmy środki dla Węglewic pod warunkiem , że ich samochód pójdzie do Osieka.

Wójt Piotr Kołodziej: mówimy o 2 różnych projektach. Jeden realizuje PSP i dotyczy OSP Osiek, drugi realizuje Urząd Marszałkowski i dotyczy OSP Węglewice. Oba projekty idą różnymi trybami. Ostrówek realizował zakup w tym samym trybie co Osiek. Dla Galewic kupowany był samochód w tym samym trybie co Węglewice. Węglewice są po pozytywnej ocenie formalnej i skierowano go do oceny merytorycznej, poziom dofinansowania 85%. Samochód Węglewic jest w użyczeniu i jest własnością Gminy Galewice, podobnie jak samochód w Galewicach. Samochód w Ostrówku jest własnością jednostki i ten zakupiony dla Osieka również będzie własnością jednostki. Nie wiemy jak skończy się ocena merytoryczna wniosku dot. Węglewic. Sytuacja dot. Osieka jest podobna. Z inwestycji w toku zrezygnować nie możemy, ponieważ mamy w toku postępowania przetargowe. Wniosek Węglewic oczekuje na ocenę, zleży ile zdobędzie punktów i na której pozycji na liście rankingowej się znajdzie. Mniejsze ryzyko było wówczas złożyć wniosek dla Węglewic, ponieważ są w KRS, Osiek nie – wówczas było prawdopodobieństwo że wniosek nie otrzyma dofinansowania.

Radny Krzysztof Nowak: czyli dotacja dla Węglewic jest inna niż dotacja dla Osieka?

Wójt Piotr Kołodziej: tak, są to 2 różne programy. Węglewice to RPO i 85% dofinansowania, czyli środki z UE, Osiek to 50% środki z WFOŚiGW ze środków ministerialnych. Węglewice-wniosek dotyczył samochodu z wyposażeniem 1 mln 637 tys. plus koszty pośrednie brutto.

Radny Krzysztof Nowak: jaki jest koszt samochodu do Osieka? I czy będą się różnić te samochody?

Radny Jan Tomaszek: w granicach 1 mln 200 tys – 1 mln 250 tys. brutto.

Wójt Piotr Kołodziej: marką, wyposażeniem, tym kto robi zabudowę. Wycena do wniosku uwzględnia wzrosty cen i inflację.

Radny Krzysztof Nowak: proszę uściślić, wnioskujecie jako OSP o 750 tys. a nie wiecie jaka jest dotacja.

Radny Jan Tomaszek: tym zajmował się prezes i naczelnik. Staramy się o ten samochód przez 5 lat.

Wójt Piotr Kołodziej: nie twierdzą, że samochód nie jest potrzebny i nie mam gwarancji że dofinansowania do samochodów będą nadal. Odgórnie planowane są zmiany w dochodach jednostek, dlatego ciężko w chwili obecnej prognozować.

Radny Krzysztof Nowak: dziwi mnie że nie ma przedstawicieli obu jednostek.

Radny Jan Tomaszek: byli wcześniej.

Radna Elżbieta Przednowek: wniosek dotyczył Osiek, dlatego nie ma przedstawicieli z Węglewic.

Radny Rafał Konieczny: to nie jest pomysł zabierania Węglewicom tylko umowa z poprzedniej kadencji kiedy wniosek złożono dla Węglewic po to, żeby Osiek dostał ich auto, dlatego wtedy nie decydowaliśmy o kredycie tylko o dofinansowaniu w wysokości 85% dla jednostki w KRS.

Radna Elżbieta Przednowek: skoro jest większa szansa na Węglewice, to poczekajmy.

Radny Jan Tomaszek: wniosek Osiek przypadnie jeśli nie zabezpieczymy teraz środków.

Radna Karolina Kardolińska: w opinii publicznej: gmina w jednym roku, na początku kadencji akceptuje dwa wnioski, kupuje 2 samochody dla 2 jednostek za przeszło 1,5 mln i zaciąga 1 mln. kredytu. Nie są rozstrzygnięte konkursy.

Radna Elżbieta Przednowek: jeśli Węglewice otrzymają nowy samochód wówczas samochód, który posiadają przekażą kolejnej jednostce. Jednostka nie będzie mieć 2 samochodów.

Radny Rafał Konieczny: widzę możliwość zakupu tylko jednego samochodu nie dwóch.

Radna Karolina Kardolińska: ale złożono równolegle dwa wnioski i trzeba będzie wyłożyć pieniądze dla dwóch jednostek jeśli zostaną pozytywnie rozpatrzone.

Radny Rafał Konieczny: tak może być, ale kupujemy jeden i musimy wybrać który, w ramach którego dofinansowania, dlatego należy zabezpieczyć się na ewentualność negatywnie rozpatrzonego wniosku dla Węglewic. Uważam, że należy przesunąć już zabezpieczone środki na jeden samochód, który uzyska akceptację z wyższym dofinansowaniem lub w ogóle otrzyma dofinansowanie zewnętrzne.

Radny Krzysztof Nowak: dzisiaj uchwała przygotowana jest stosownie do wniosku Osieka, musiałyby więc ulec zmianie.

Radna Karolina Kardolińska: większość radnych i społeczeństwo myśli że gmina kupuje dwa samochody.

Radna Elżbieta Przednowek: proszę przedstawić pisemną decyzję dotyczącą Osieka, z której wynika konieczność zabezpieczenia pieniędzy.

Radny Jan Tomaszek: wniosek PSP wysłało do województwa.

Radna Karolina Kardolińska: do kiedy jest możliwość zabezpieczenia środków.

Radny Wojciech Śniady: do końca maja, ale wstrzymali się ze względu na tą sesję. Wniosek wysłano już do Urzędu Marszałkowskiego.

Wójt Piotr Kołodziej: sytuacja jest taka sama jak z Ostrówkiem. Jeśli zabezpieczymy środki, wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie. Rekomendacja PSP ma tutaj znaczenie.

Radna Elżbieta Przednowek: co jeśli przesuniemy pieniądze zabezpieczone dla Węglewic na rzecz Osieka i Węglewice otrzymają dofinansowanie w wysokości 85%?

Radny Rafał Konieczny: spotykamy się tutaj i decydujemy. Ja jestem za pozostawieniem zabezpieczenia dla Węglewic w takiej sytuacji. Proszę o zaprotokołowanie mojej wypowiedzi.

Wójt Piotr Kołodziej: zabezpieczenie to dotacja, która jest przekazywana do jednostki. Musi być podjęta uchwała o udzieleniu tej dotacji.

Radny Rafał Konieczny: proszę zapytać pozostałych radnych czy podejmą taką decyzję jak ja.

Radna Elżbieta Przednowek: co w sytuacji gdy Osiek dostanie szybciej odpowiedź a po niej przychodzi odpowiedź dla Węglewic?

Radny Wojciech Śniady: Węglewice już mają samochód.

Radny Jan Tomaszek: Osiek chciał wziąć samochód, ale przydzielono go do Węglewic. Węglewice mają samochód. Osiek i Kolonia Osiek będą niezabezpieczone, gdy jednostka z Osieka nie będzie mieć samochodu, to duża miejscowość, rozległa i oddalona od innych jednostek.

Radna Karolina Kardolińska: Tak, Węglewice mają samochód, ale mówimy też o różnicy 500 tys. wydanych z budżetu gminy.

Radna Elżbieta Przednowek: otrzymałam informację, że decyzja o dofinansowaniu wniosku do Węglewic otrzymamy na dniach.

Radny Krzysztof Nowak: treść uchwały dotyczy zabezpieczenia dla OSP Osiek, być może powinna nastąpić zmiana zapisów w uchwale. Mamy gminnego komendanta, który powinien wziąć udział w tej dyskusji i zająć stanowisko.

Radny Jan Tomaszek: posiedzenie zarządu już było, zarząd gminny zaakceptował zakup dla Osieka.

Radna Karolina Kardolińska: czy w poprzedniej kadencji w budżecie zabezpieczono środki dla Węglewic takim samym zapisem w uchwale?

Wójt Piotr Kołodziej: wszystko zależy od rady i od ludzi oraz od tego jak podchodzimy do tematu. Możecie Państwo zmienić zdanie, ale formalnie środki zabezpieczone są na zakup 2 aut.

Radna Karolina Kardolińska: opinia publiczna sądzi, że gmina kupuje 2 samochody i tam nie ma mowy o tym, że wybierzemy jeden zakup, który będzie bardziej korzystny.

Radny Krzysztof Nowak: jest jeszcze jednostka w Biadaszkach, która ma kiepskie auto.

Sołtys Ostrówka: Dariusz Przedwojewski: opinia publiczna sądzi, że bierzemy kredyt, a gmina realizuje inwestycje w tym w kanalizację. Reszta gminy ma czekać na te inwestycje, bo będzie nowy samochód i będzie szambo wozić beczkowozami? Czy nie można pożyczyć Jelcza w sytuacji gdy samochód Osiek nie będzie już do użytku?

Radny Jan Tomaszek: Kiedy był przydział samochodu dla waszej jednostki nie był Pan przeciwny, teraz zaczyna Pan wybierać?

Wójt Piotr Kołodziej: w poprzedniej kadencji również zapadały trudne decyzje ale z korzystnym skutkiem dla gminy. Odbioru społecznego nie zmienimy. W okresach wcześniejszych były wprowadzane kredyty, ale ich w efekcie nie braliśmy lub braliśmy w mniejszej kwocie, ale np. obsługa długu rosła. Musimy brać pod uwagę kanalizację gminy, na remonty dróg plus koszty bieżące, które nie zawsze są zależne od nas np. wzrost wynagrodzeń nauczycieli. W perspektywie mamy debatę o pomocy de minimis dla przedsiębiorców, która dotyczy obniżenia podatków.

Radny Tomasz Cieśla: zaczynamy kadencję z innego pułapu, zadłużenie mamy na poziomie 54%, rozpoczynając kadencję 5 lat temu wyglądało to zupełnie inaczej.

Radna Karolina Kardolińska: jestem za zakupem samochodu dla jednostki w Osieku, ale chciałabym żebyśmy to zrobili w sposób przemyślany a nie ekspresowy.

Wójt Piotr Kołodziej: przypominam że na początku tamtej kadencji w budżecie gminy mieliśmy 26 mln, na początku tej kadencji mamy ponad 60 mln. Nie należy więc mówić wyłącznie o zobowiązaniach. Należy odnosić się do całości budżetu. Należy także wziąć pod uwagę to, że brak zabezpieczenia finansowego może skutkować tym, że żadna z tych dwóch jednostek nie otrzyma samochodu. Zaciągnięcie kredytu to także kolejna uchwała, odrębna i opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Radny Jerzy Karsznia: czas nigdy nie jest dobry, zabezpieczamy pieniądze, ale musimy też pamiętać o tym, że pozyskamy środki z zewnątrz. Uważam, że za dużo jest źródeł dofinansowania dla jednostek OSP i kryteria ich przydziału nie są jasne. Zasady te powinny być prostsze i czytelniejsze a tym samym bardziej sprawiedliwe i sensowne. Jednostki OSP zabezpieczają nasze mienie i życie. Mamy na terenie jednostki, strażacy narażają zdrowie, życie, tracą swój czas kosztem swoich rodzin i dlatego dzisiejsza decyzja jest trudna. Powinniśmy jednak tą uchwałę podjąć i zabezpieczyć środki na samochód dla OSP w Osieku. Otrzymujemy przecież także różne dotacje, subwencje, zwroty funduszu sołeckiego, dotacja do parku wyniosła 95%. Zawsze podejmujemy decyzję najkorzystniejszą dla gminy. Osiek jest drugą miejscowością pod względem wielkości w gminie. Większa miejscowość to także większa liczba strażaków ochotników.

Radna Elżbieta Przednowek: czyli po głosowaniu będą zabezpieczenia 250 tys. i 750 tys. do dwóch wniosków, dla Węglewic i dla Osieka?

Wójt Piotr Kołodziej: Tak będzie. Z każdego zadania zawsze możecie Państwo zrezygnować do momentu podpisania umowy z instytucją udzielającą dofinansowania.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

ZA – 1 radny

PRZECIW – 0 radnych

WSTRZYMUJĘ SIĘ – 4 radnych

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice.

Projekt uchwały zreferowała Skarbnik Gminy Ewa Stasik.

W związku z brakiem pytań przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

ZA – 0 radnych

PRZECIW – 0 radnych

WSTRZYMUJĘ SIĘ – 3 radnych

NIE WZIAŁ UDZIAŁU W GŁOSOWANIU - 1 radny

4. Zakończenie posiedzenia komisji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca podziękowała zebranych i zakończyła posiedzenie komisji o godz.10.45.

Przewodniczący
Komisji Samorządności, Zdrowia,
Oświaty i Kultury



Przygotowała: Renata Świeściak

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

